
'\ 

АДМИПИСТР АЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГ А КР АСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
..

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

.30.0!J.2[)2S- № 2539/$
7 

О выполнении в городском округе Красногорск Московской области 
мероприятий по обеспечению призыва осенью 2025 года граждан Российской 

Федерации на военную службу 

В соответствии с Федеральным законом от 28.03.1998 № 53-ФЗ 

«О воинской обязанности и военной службе», Указом Президента Российской 
Федерации от 29.09.2025 № 690 «О призыве в октябре-декабре 2025 г. граждан 
Российской Федерации на военную службу и об увольнении 
с военной службы граждан, проходящих военную службу по призыву», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 11.11.2006 

№ 66-3 «Об утверждении Положения о призыве на военную службу граждан 
Российской Федерации» и У ставом городского округа Красногорск 
Московской области в целях обеспечения организованного призыва граждан 

Российской Федерации на военную службу постановляю: 
1. Военному комиссару городского округа Красногорск 

Тельбухову И.А. и заместителю главы городского округа Бутенко А.В. 
с О 1 октября по 31 декабря 2025 года провести призыв граждан Российской 
Федерации на военную службу и обеспечить работу призывной комиссии 
городского округа Красногорск в помещении военного комиссариата 
городского округа Красногорск, расположенного по адресу: Московская 

область, г. Красногорск, Волоколамское шоссе, д. 9. 

2. Военному комиссару городского округа Красногорск 

Тельбухову И.А., начальнику УМВД России по городскому округу 

Красногорск Богомолову Д.В., главному врачу ГБУЗ МО «Красногорская 

больница» Бутаеву Б.Г., главному врачу ГБУЗ МО «Красногорская 

стоматологическая поликлиника им. Л.Ф. Смуровой» Даскал Е.А.,

заведующему Красногорского филиала ГБУЗ МО «Московский областной

кожно-венерологический · диспансер» Прокопъеву Д.С. рекомендовать

и исполняющему . обязанности начальника уцравления образования 

032855 



2 

--- ----------

администрации городского округа Красногорск Кравец О.В. обеспечить
участие в работе членов призывной комиссии городского округа Красногорск.

3. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ МО «Красногорская больница»
Бутаеву Б.Г., главному врачу ГБУЗ МО «Красногорская стоматологическая
поликлиника им. Л.Ф. Смуровой» Даскал Е.А., заведующему Красногорского
филиала ГБУЗ МО «Московский областной кожно-венерологический
диспансер» Прокопьеву Д.С.: 

3.1. Обеспечить выделение в состав медицинской комиссии врачей­
специалистов и медицинских сестер; 

3.2. Обеспечить медицинскую комиссию необходимым имуществом 
и инструментарием для качественного проведения медицинского 
освидетельствования граждан, подлежащих призыву на военную службу; 

3 .3. В медицинских учреждениях обеспечить внеочередное проведение 
обязательных диагностических исследований и выдачу их результатов 
на руки, гражданам, подлежащим призыву на военную службу, кандидатам 
для поступления в военно-учебные заведения и гражданам, поступающим 
на военную службу по контракту, а также, дополнительного медицинского 
обследования и лечения в амбулаторных или стационарных условиях 
вышеуказанной категории по направлению военного комиссариата городского 
округа Красногорск Московской области, для чего выделить необходимое 
количество коек. 

4. Рекомендовать военному комиссару городского округа Красногорск
Тельбухову И.А. организовать выполнение плана подготовки и проведения 
призыва граждан на военную службу с О 1 октября по 31 декабря 2025 года 
граждан, состоящих ( или обязанных состоять) на воинском учёте в военном 
комиссариате городского округа Красногорск. 

5. Заместителям главы городского округа Красногорск принимать
участие в торжественных отправках молодого пополнения 
в Вооруженные Силы Российской Федерации. 

6. Рекомендовать начальнику УМВД России по городскому округу
Красногорск Бо�омолову Д.В.: 

обеспечить оперативное предоставление сведений по запросу военного 
комиссариата городского округа Красногорск о наличии/отсутствии) сведений 
на граждан, призываемых на военную службу, привлеченных ранее 
к уголовной ответственности, состоявших и состоящих на учете 
за правонарушения, бродяжничество, употребление наркотических средств, 
токсичных веществ, алкоголя и медицинских препаратов 
в немедицинских целях; 

Приложение к бланку No 032855 



з 

в рамках своеи компетенции осуществлять розыск граждан, 
уклоняющихся от призыва на военную службу; 

организовать выполнение мероприятий по обеспечению охраны 
общественного порядка и общественной безопасности на территории 
военного комиссариата городского округа Красногорск и при отправках: 
молодого пополнения в Вооруженные Силы Российской Федерации. 

7. Заместителям главы городского округа Красногорск по заявкам
военного комиссара городского округа Красногорск оказать содействие 
(по своему направлению деятельности) военному комиссариату городского 
округа Красногорск по выполнению мероприятий по призыву граждан 
на военную службу. 

8. Руководителям предприятий, организаций и учреждений (далее -
организаций), осуществляющих свою деятельность на территории городского 
округа Красногорск прошу оказать содействие в выделении автотранспорта, 
технических работников и посыльных по заявкам военного комиссариата 
городского округа Красногорск. 

9. Вручение призывникам повесток производить сотрудниками
военного комиссариата городского округа Красногорск, или по месту работы 
(учебы) призывника руководителями, другими должностными лицами 
(работниками) организаций, а также работниками участков и штабов 
оповещения, которые развернуть (при необходимости) в учебных целях 
в территориальных отделах (Красногорск, Нахабино, Павшинская Пойма, 
Ильинское, Отрадненское) и при компаниях, осуществляющих свою 
деятельность на территории городского округа Красногорск по управлению 
многоквартирными домами. 

1 О. Разместить настоящее постановление в сетевом издании «Интернет­
портал городского округа Красногорск Московской области» по адресу: 
https:/ /krasnogorsk-adm.ru/. 

11. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы городского округа Красногорск Бутенко А.В. 

Д.В.Волков 

Приложение к бланку № 032855 


